



נועם זיידר

יו"ל ע"י מבין 'יקרא קדישא' מורשת רבוה"ק שכונת 'רמות דוד' קרעמשנק - קרית גת

פרשת חקת תשפ"א + גליון כ"ח

דא"ח מכ"ק מרן ארמו"ד שליט"א

נועים יראתך

"זאת חקת התורה אשר צוה ה' לאמר" (ט, ב)

איתא בזוה"ק 'זאת' קאי על השכינה הק', וזהו 'זאת חקת התורה' האדם הרוצה לזכות ללמוד תורה לשמה, לשם שמים למען כבוד שמו ית', 'אשר צוה ה' לאמר' שבעת לימודו יאמר התורה בפה, שהרכב דברים נכתבו על לימוד התורה בפה דייקא, כדאיתא במשניות אבות (ה, א) 'ממ"ח דברים שהתורה נקנית בהם הוא 'בעריכת שפתים', וזהו 'לאמר' שיאמר התורה בפה.

♦ ♦ ♦

או יאמר 'זאת חקת התורה' אם חפץ האדם לזכות בתורה, 'אשר צוה ה'' היינו כדכעי כפי רצון השי"ת, בלימוד לשמה מתוך הבנה והתעמקות בתורה"ק, 'לאמר' שיתפלל ויבקש ויתחנן אל ה' באמת, מתוך קידות ליבו, רק ע"י ריבוי תפילה יזכה להגיע ללימוד התורה באמת, להיות מונח בתורה"ק.

♦ ♦ ♦

"על כן יאמרו המושלים באו חשבון תבנה ותכונן עיר סיחון. כי אש יצאה מחשבון להבה מקרית סיחון" (כא, כז-כח)

איתא בגמ' בבא בתרא (עח): 'מאי דכתיב 'על כן יאמרו המושלים' וגו' 'המושלים' אלו המושלים ביצרים, 'בואו חשבון' בואו ונחשב חשבוננו של עולם הפסד מצוה כנגד שכרה ושכר עבירה כנגד הפסדה, דהאדם צריך לחיות תמיד בחשבון הנפש, ורק ע"כ יוכל להתעלות בעבודת השי"ת.

דברי אוקים היים מכ"ק ארמו"ד הקוד"ט ה'נועים ישראל' זיע"א

נועים ישראל

(ירושלמי) אזי הוא צריך לכטל את הגזירה.

וזהו 'ויעש משה נחש נחושת, וישמהו על הנס והיה אם נשך הנחש את איש, והביט אל נחש הנחושת וחי', (כא, ט) וברש"י "אמרו רבותינו, וכי נחש ממית או מחיה, אלא בזמן שהיו ישראל מסתכלים כלפי מעלה, ומשעבדים את לבם לאביהם שבשמים, היו מתרפאים, ואם לאו היו נמוקים", ברם אמאי עשה נחש דייקא ולא דבר אחר, הענין בכדי להפך הרע לטוב, דהכא הנחש מחיה, דאין הנחש ממית אלא החטא ממית (כרבות לג):

וזהו סוד פרה אדומה שהיא מטהרת טמאים, דעבודת הכהן היינו הצדיק העובד ה' באמת 'לטהר טמאים' לכטל גזירותיו יתברך, וזהו 'זאת חוקת התורה' (חוק בלי טעם) 'אשר צוה ה'' דהקב"ה מצוה לצדיקים, שיהפכו גזירותיו ית' 'לאמר' ע"י כח הדיבור כנ"ל.

♦ ♦ ♦

"זאת חקת התורה אשר צוה ה' לאמר" (ט, ב)

רצונו השי"ת שהצדיקים יכטלו גזירות ה' ע"י תפילות

נל"פ ע"ד אוד"ל (מו"ק טז): 'הקב"ה גוזר גזירה והצדיק מכטלה', דחפץ השי"ת שהצדיק יכטל את גזירותיו ית' ע"י שיצוה אליו באמירה, וזהו סוד שנא' פעמים רבות בתורה"ק, 'ויאמר ה' אל משה דבר', 'משה' רומז לצדיק כידוע, 'דבר' דחפץ השי"ת כ"ה לדיבורי הצדיק כי לדיבור יש כח גדול.

זקה"ק מוהרא"ז זיע"א אמר דכח הצדיק לכטל את גזירת הכורא הוא ע"י התורה"ק, דהוא מפרש המקרא לביטול הגזירה, ע"י סוד צירופי אותיות, היינו שהוא מהפך מנגע לעונג, ומצרה לרצה, דליכא מידי דלא רמיזא באורייתא, בחי' אוד"ל (קידושין לב). 'אבא כך כתוב בתורה', ואומר לפני השי"ת 'אבא' אבינו שבשמים, 'כך כתוב בתורה' ומכיון דהקב"ה מקיים את כל התורה כולה

מי שמחשב בנפשו שעדיין לא עבר את ה' עבודתו רצויה

בפרשתן פר' פרה אדומה, דהיא מטהר טמאים ומטמא טהורים, וצ"ל בשלמא מטהר טמאים ניהא, אך מטמא טהורים האיך עבדיא, הא קימ"ל (יזמא לט.) 'הבא לטהר מסייען לו'.

ונראה לפרש דהנה הצדיק העובד ה' באמת, מחשב בנפשו תמיד שהוא מקצר ומחסר בעבודת הכורא וזהו האות והסימן לידע מיהו שעבודתו מסיטרא דקדושה, כמאמרו ז"ל (מגילה לא.) 'במקום גדלותו שם אתה מוצא ענותנותו', וזהו 'מטהר' ירמוז לצדיק העובד ה' באמת, 'טמאים' מחשב בנפשו תמיד שהוא טמא על שהוא מקצר ומחסר בעבודת הכורא, ברם 'מטמא' מי שהוא מסיטרא המסואכותא, 'טהורים' עומדים איתן ומדמים בנפשם לקדושים וטהורים ושאינ בהם מתום.

וזהו שכתב רש"י הק' 'ויקחו אליך לעולם היא נקראת על שמך, פרה שעשה משה במדבר', ד'והאיש משה ענו מאוד מכל האדם אשר על פני האדמה', דאפר פרה רומז לענוה ושפלות רוח, כדכתיב 'ואנכי עפר ואפר'.

הנה מצינו סתירה במאמרם ז"ל, דמחד גיסא אוז"ל 'הבא לטהר מסייען לו' משמע שצריך לבוא ליטהר היינו שהוא אף בידי אדם, ומאידיך גיסא אוז"ל (ברכות לג.) 'הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים', משמע דהוא לגמרי בידי האדם.

אכן ית' נכון מאמרם ז"ל עפי"ד המדרש (שהש"ה, פ) 'פתחו לי פתח כחודו של מחט, ואני אפתח לכם פתח כפתחו של אולם', דעל האדם לפתוח במלחמת היצר, כלומר דאחר שהאדם כבר הורגל בחטא ועומד בפרק הנסיון הקשה להתגבר על יצרו, אך כשהוא עוד רך בשנים עליו להתלבש ביראת הכורא ויחברך, להשפיל עיניו לארץ כשהוא הולך בחוצות קריה דאז הוא עוד קודם התגברות היצר, ואוז"ל (נדרים כ.) 'אין יצה"ר שולט, אלא כמה שעניו של אדם רואות', וע"י שישמור את עיניו ינצל מרשת היצה"ר, וחובה קדושה על האב לחנך את בנו בעודו קטן רך בשנים שלא ילך שובב אחר יצרו הרע אלא ישפיל עיניו כאשר הוא הולך בחוצות קריה והוא מל"ת דאודיייתא ולא תתורו אחרי לבככם ואחרי עיניכם', וזהו מה שה' אלוקינו שואל מעמנו, 'אז א איד נעמט אראפ דעם קאפ און קוקט נישט

וויא מ'דארפ נישט דאס איז חשוב פארן אייברשטען מער וויא טויזנט תעניתים', ועוצם עיניו מראות ברע זוכה ורואה פני השכינה', ברם אי"ז מספק דהוא צריך לעזר וסיוע ממעל, אשר ע"כ ישפוך את נפשו לה', שיזכה להיות ירא שמים, בורח מן העבירה או אז הקב"ה יסייע בעדו להנצל מרשת היצה"ר.

בגמרא (יזמא פו:) מקשינן על סתירה בפסוקים, דמחד גיסא כתוב 'אשרי נשוי פשע, כסוי חטאה' (תהילים לב, א), משמע שצריך האדם לכסות את פשעיו, ומאידיך גיסא כתוב, 'מכסה פשעיו, לא יצליח', (משלי כה, יג) משמע שלא טוב לכסות את פשעיו, עיי"ש.

אך נראה, דאי' בזה"ק דלא מהני תשובה על החטא הידוע, וידוע שהאר"י הקדוש זיע"א כתב תיקונים ע"ז, ובא זקיני הבעש"ט הקדוש זיע"א ואמר דאי"צ להתענות דהדורות חלשים ויפדו התענית בתענית דיבור שיעסקו בתורה"ק בתענית דיבור ומה עוד כשעוסק בתורה"ק בעיון מטהר את כל המחשבות הרעות והזרות שהיו לו, ברם מודעא רבא דכל זה לא מהני אלא כשהוא בהכנעה ושכירת הלב כמש' 'לב נשבר ונדכה אלוקים לא תבזה' כלומר שהוא יודע את מרת נפשו, ולבו נשבר בקרבו כחרס הנשבר ורוצה לשוב ולעבוד את הבור'ש באמת ובתמים אז יאבה ה' סלוח לו.

אבל אם האדם מדמה בנפשו שהוא אדם גדול, ועוד מגיע לו כבוד ג"כ, אזי 'אז יעשן אף ה' וקנאתו באיש ההוא ולא יאבה סלוח לו וחטאו ישא האיש ההוא טמא טמא יקרא'.

ובזה ית' הכתובים על נכון, 'אשרי' מאושר הוא האיש, שאם ח"ו נכשל בחטא, אזי 'נשוי חטאה' ער פילט זיך זינדיג [הוא מרגיש חוטא] שנושא ע"ע את החטא, אזי 'כסוי חטאה' הקב"ה מוחל וסולח לו ומכסה על חטאיו, ברם 'מכסה פשעיו' האיש שנכשל בחטא ח"ו, אבל הוא עוד מתנאה, כלומר שהוא מכסה על פשעיו היינו שהוא מוחל לעצמו על אשר פשע, 'לא יצליח' לשוב אל ה' ולא יאבה ה' סלוח להם, וזהו 'מטהר טמאים' היינו שהש"ת כ"ה ברוב רחמיו וחסדיו מוחל עוונות עמו בית ישראל כשהם יודעים שהם טמאים ולכם נשבר בקרבם, אך 'מטמא טהורים' כאשר מתנאים ומחזיקים עצמן לטהורים לא יאבה ה' סלוח לו.

אבל פעמים שהאדם מתעורר לעבודתו ית' ועושה חשבון הנפש, אבל כמהרה מתקרר ליבו מהתעוררות זו, ולא נשאר בו שום רשימה מהחשבון הנפש שעשה, ע"כ 'תבנה ותכונן' מי שרוצה שה' בואו חשבון' היינו החשבון הנפש יבנה ויתכונן בקרבו, יידע דהעיקר הוא 'עיר סיחון' עיר הוי מלשון קדושה כדכתיב 'עיר וקדיש מן שמיא נחית' (דניאל ה, ט) כמו עירין קדישין, 'סיחון' ירמוז על הפה, דסיחון הוי מלשון שיחה, היינו שישמור האדם בקדושה על פיו ולשונו, ששיחותיו יהיו בקדושה, שברית המעור מכון נגד ברית הלשון.

'כי אש יצאה מחשבון' 'אש' רומז לקדושה, כדאומרים בקדושה בראש השנה אש, 'נא אם חטאה נמשכה ובערה כאש, נחומיך יגולו בשבתך על כסא אש, והכסא יפגיע לדוכב במרכבת אש, ויושר יליצו בעדנו חיות אש' ומסיימים בקטע שאח"כ 'תמימך ימליכוך כמלאכי רוח משרתי אש', רואים ד'אש' רומז לקדושה, וזהו 'כי אש יצאה מחשבון' דמי שהוא ממריה דחושבנא תמיד, מגיע למדרגת הקדושה.

ונראה לי להוסיף כעת על המשך הכתוב 'להבה מקרית סיחון', 'להבה' דמי שמלהב בלהב המחלוקת אזי 'מקרית סיחון' 'מקרית' מלשון קרי דהוי לשון טומאה, וזהו 'מקרית סיחון' שמתמא את שיחות פיו בלשון הרע וכו', ומטמא עצמו בחטאים כנ"ל דא' מכון נגד השני.

(חוקת תש"פ ליל שב"ק בביתו נאור"ק)



• שליח עושה שליחותו •

הריח החריף במסדרונות בית הרפואה מכים באפי. בידי צרור דפים שבתוכם מלא שורות של מספרים ואותיות לועזיות עם קווים ונקודות שאין לי מושג כלל איך מביטים בהם. דבר אחד אני יודע שאלו הם תוצאות הבדיקות דם שלדברי הרופא אינם משמחות למדי. אני מסתובב קצר רוח במסדרון מחכה שמערכת הכריזה תכריז את מספרי בקול שהגיע תורי להיכנס לבדיקת אולטרסאונד, לאחר שהנני כבר ממתין זמן רב ליום שבו אני מוזמן לבדיקת אולטרסאונד אצל הרופא.

'ה' שרק לא ימצאו כלום' אני מתפלל שוב ושוב, וממלמל פרקי תהלים הזכורים לי בעל פה.

לפתע צלצול צורני בכיס מעיר אותי ממשבותי, אני מביט בתמיהה 'מספר מחו"ל!?!', אני מצמיד את הפלאפון לאוזני ואני משתק ולא מאמין...

'קברי צדיקים הוא מרפא לנפשי' הייתי אומר למקורבי ששאלו אותי, מאחר שבכל פעם שהייתי טס לנופש לא הייתי מוותר על השתטחות בקברי צדיקים, 'אכן ההליכה על ההרים הרמים הם מרפא לגוף, אבל הקברי צדיקים בשבילי הוא מרפא לנפשי', כך יצא שזכיתי להשתטח הרבה פעמים על ציון הרה"ק הבעל שם ממיכלשטאט זי"ע, בעיירה מיכלשטאט שבגרמניה, ועל עוד קברי צדיקים רבים.

היה זה בראש חודש שבט שנת תשע"ה, עת נכנסתי לקו"פ עם קוויטל לרבי זיע"א כמידי ראש חודש, הוצאתי סכום כסף ונתתים לרבי ואמרתי 'אני רוצה שהרבי ימנה שליח עבורי שיסע להשתטח על ציון הבעל שם ממיכלשטאט שהבטיח כי יפעל עבור מי שמגיע להשתטח על קברו, במי שיחפוץ הרבי, 'בסדר' השיב הרבי 'הראה את מי לשלוח ואני יאמר לך את מי אני שולח עבורך'.

ראש חודש אדר שוב נכנסתי לקו"פ, וחשבתי שבוודאי יאמר לי כעת הרבי את מי ראה לנכון לשלוח בשליחותי למיכלשטאט, אבל הרבי כלל לא העלה את הנושא, גם אני לא הזכרתי את הענין, 'כנראה הרבי לא החליט או עדיין לא מצא בדיוק את מי לשלוח' חשבתי לעצמי.

אבל הדבר לא השתנה גם בראש חודש ניסן, הרבי לא דיבר כלל על הנושא, וכן בראש חודש אייר, כבר חשבתי לעצמי 'אולי נשכח מהרבי כל הענין הזה שהבאתי לו כסף שישלח מישהו למיכלשטאט, הן הרבי לא עוסק כל היום רק בגיני, משא כבוד מונח על כתפו, ויתכן שהדבר נשכח מליבו' הרהרתי לעצמי, אבל באותה מחשבה אמרתי לעצמי 'מי אני שאשאל את הרבי מה קורה בענין' ואכן החרשתי ולא הזכרתי את הענין, 'בוודאי שהרבי עוד יזכור מכך' קבעתי לעצמי.

בראש חודש סיון נכנסתי לרבי כהרגלי ולפתע אומר לי הרבי 'בענין הכסף שנתת לי לשליח למיכלשטאט' נדרכתי שהנה הרבי אכן זוכר כל דבר ושומר למועד המועדף, הרבי המשיך 'בעז"ה בני הגדול (ה"ה כ"ק אדמו"ר שליט"א) נוסע בעוד כחודש לבושיטא ולקרעטשניף לרגל היומ"ד

של הרה"ק ר' מאיר מקרעטשניף זי"ע, אני נותן לו את הכסף שיסע מקודם לגרמניה למיכלשטאט בשליחותך ואח"כ ימשיך במסעו, שמחתי מאד שאכן יש לי שליח למיכלשטאט ועוד הבן הגדול של הרבי, מה יכול להיות יותר טוב מזה.

דיברתי עם אד"ש שהבנתי מהרבי שהוא יהיה שליחי, ובזה הסתיים הענין והדבר נשכח מליבי.

ימים ספורים עברו ואני מקבל טלפון מקופת חולים 'שלום! פסח, כבר זמן רב לא עשית בדיקות דם, לכן מומלץ מאד שתיכנס בזמן הקרוב לעריכת בדיקת דם שיגרתית, המומלצת מאד בכל תקופה לבני גילך', לא התמהמתי וכבר למחרת הופעתי בשערי הקופת חולים לעריכת בדיקות דם, 'תוך 48 שעות יופיעו התוצאות במחשבים' חתם הרופא ונפרדנו לשלום.

למחרת אני מקבל טלפון מרופא המשפחה 'פסח! לגבי הבדיקות דם שערכת אמש, תסור בבקשה למרפאה, היה לי קצת מוזר, הן זו לא הפעם הראשונה שאני עורך בדיקות דם, רגיל הרופא מתקשר לומר שהכל בסדר, פעמים ממליץ קצת להוסיף ויטמינים, אבל לא מעבר לכך, אבל לא חששתי יותר מדי והלכתי בביטחה.

נכנסתי לרופא, והרופא אומר לי 'משהו לא תקין בבדיקות דם, אני חייב לבדוק אותך', לאחר בדיקה מהירה אומר לי הרופא 'אני מרגיש משהו' הרגשתי שראשי סחרחר עלי 'אני נותן לך הפניה לבדיקת אולטרסאונד מייד' אומר הרופא 'גש למזכירה והיא תיתן לך את המספר לקביעת תורים'.

לקחתי את המספר מהמזכירה והלכתי הביתה, הייתי כולי מהורהר ומפוחד 'איך נפל עלי עכשיו דבר כזה?!, לא רציתי לספר זאת לאף אחד, 'דבר ראשון' אמרתי בבית 'זה טלפון לרבי', אני מצלצל לבית הרבי ולאחר זמן אני מקבל את הרבי בטלפון 'רבי! התאפקתי מלפרוץ בבכי 'עשיתי בדיקות דם שיגרתיות והם לא היו תקינות, הייתי אצל הרופא, והרופא אמר שהוא מרגיש משהו, והפנה אותי מייד לבדיקת אולטרסאונד'.

'פסח' השיב לי הרבי 'אם הרופא אמר אז תקבע מיד תור לבדיקה, זה לא משחק, וה' יעזור שיהיה בשורות טובות', 'אמן' השבתי, והטלפון הבא היה לקביעת תור, התור נקבע לי ליום שני כ"ח סיון בשעה 2:00 אחה"צ.

ביום המיועד בשעה המיועדת הגעתי לבית הרפואה, ניגשתי למזכירות עם המסמכים וקיבלתי פתקית ועליה באותיות גדולות 'B583', 'כשמערכת הכריזה תכריז את מספרך, תיכנס כאן ימינה לחדר הבדיקות' היא אומרת באדיבות.

המתנתי בקוצר רוח, הסתובבתי אנה ואנה במסדרונות בתפילה לה' שלא ימצאו כלום, ושהכל יהיה בסדר ושיהיו רק בשורות טובות, שעה 2:00 כבר חלפה, ועל המסך אני רואה שיש עוד כמה אנשים לפני, 'טוב' אמרתי לעצמי 'יש לי עוד זמן ללחוש פרקי תהלים טרם אתבשר בתוצאות'.

לפתע צלצול צורני מנתק אותי ממשבותי. אני מביט בתמיהה 'מספר מחו"ל?!? מי זה יכול להיות?!, אני מצמיד

את הפלאפון לאוזן 'הלו' אני אומר בקול מהוסס, 'כן! שלום פסח! משיב לי הקול מעבר לקו 'מדבר משה מרדכי בלעדי', ואני תוהה במחשבתי 'מה משה מרדכי רוצה ממני בדיוק כעת ועוד מחו"ל', אבל לא התיר אותי זמן רב במחשבתי והוא המשיך 'אני נמצא כאן ליד הבן של הרבי, הוא רוצה לשוחח איתך'.

'שלום פסח! אני מזהה מיד את הקול של אד"ש, אני נמצא כעת על הציון הקדוש של הבעל שם ממיכלשטאט להתפלל עליך - בשליחותך, רציתי להתקשר אליך כשאני על הציון ממש שתצטרף לתפילתינו מרחוק'.

השתתקתי בהלם מוחלט, ברגע הראשון לא הצלחתי להוציא הגה מפי, אבל אחרי שהתעשתתי אמרתי 'וואי! בדיוק ברגעים אלו אני עומד להיכנס לבדיקה אצל הרופא, תתפללו עלי שהבדיקות יהיו תקינות'.

'בוודאי' השיב לי אד"ש 'אנחנו מתפללים עבורך, ושה' יעזור שיהיו בשורות טובות ושיהיה לך רפואה שלימה, השבתי 'אמן'. איך שאני מנתק את השיחה אני שומע צלצול וכרוז 'מספר B583 לחדר 13'...

אני נכנס והרופא מורה לי להישכב על המיטה והוא כבר מגיע לערוך את הבדיקה. 'איזה השגחה פרטית' הרהרתי לעצמי 'שכחתי לגמרי מהשליח למיכלשטאט, הן אפילו לא ידעתי מתי התארין המדויק לנסיעה, ובדיוק רגע לפני כניסתי לבדיקה הבן של הרבי מתקשר אלי שהוא בדיוק ברגעים אלו עומד על הציון ומתפלל עלי', נרגשתי מאד, ופתאום נופלת בי ההכרה 'אני מתחיל להבין - הרבי צפה את הכל מראש, והחזיק באמתחתו את הכסף חודשים ארוכים, בכדי שהשליח יהיה על הציון בדיוק בעת הבדיקה', 'אם כך' חשבתי לעצמי 'אני יכול להיות רגוע'.

הבדיקה נערכה, לאחר הבדיקה אומר לי הרופא 'את התוצאות תקבל מחר מפי רופא המשפחה'. למחרת מתקשר אלי הרופא 'פסח! אין צורך שתגיע' הוא אומר לי 'הכל תקין הכל בסדר, אין לך כלום!'

פי היה כולו הודיה לה' על רוב רחמיו וחסדיו, כמובן שמיד התקשרתי לרבי לבשר את הבשורה הטובה, כשאני מהרהר לעצמי בשקט 'הרבי ידע וחזה את הכל מראש'...

זכורתו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן

בגלל אבות תושעי בנים

ברכת מזל טוב חמה ולבבית נשגד קדם

חודב"ן הגה"צ ר' מרדכי קאהן שליט"א

ולחנתו הרב אפרים פישל רוזנפלד שליט"א

להולדת נבדו | בתו בשעטום"צ

יה"ד שיכח לגולה לבעל תורה לחופה ולמעשים טובים, וידוע ממנה ומכל יצ"ח רוב נחת וקדושה מתוך הרה"ח הדעת

הברכה אחת שגורה קדם

הרבנית הצדקנית תליט"א

יה"ד שתרווה רוב נחת וקדושה מכל יצ"ח

אדמו"ר הרה"ק מקלויזנבורג זיע"א

♦ ט' תמוז תשנ"ד ♦

תולדותיו: כ"ק אדמו"ר הרה"ק ר' יקותיאל יהודה האלברשטאם זצוק"ל מצאנו קלויזנבורג, נולד ד' שבט תרס"ה בעיירה רודניק, לאביו הגדול הרה"ק ר' צבי מרדכי זיע"א. בהיותו בן י"ד שנים התייתם מאביו, ועוד באותה שנה הוסמך להוראה. למד ויינג תורה מגדולי עולם שבדוד הווא, כשהם מסמיכים אותו להוראה. נסע הרבה לחצרות ש"ב מצאנו בגליציה והונגריה. בן ח"י שנים נישא לבת הרה"ק העצי חיים מסיגעט זיע"א, ונולדו לו י"א ילדיו. בשנת תרפ"ו הוא כבן כ"א נתמנה לרב בקלויזנבורג, אך לאחר פלישת הנאצים להונגריה נשלח למחנה בגארבאניה, בעוד משפחתו נותרו בגטו בקלויזנבורג, אך לאחר תקופה גורשו כולם לאושוויץ. ניצל מזה עשרות פעמים ונשאר בחיים, אך שיכל את כל משפחתו באושוויץ הי"ד. אחר השואה שהה במחנה העקורים פורטוגל בגרמניה, ומשם החל כבר בפועליו הרחניים. דקים מטבח וחודי אוכל כשרים, ומקומות לימוד תורה במחנה. בשנת תש"ו הגיע לארה"ב לגייס כספים לניצולי שואה, ודקים במקסיקו ובניו יורק מוסדות תורה, כשלאחמ"כ המשך ודקים עוד מוסדות ברחבי תבל וכן באר"י. בארה"ב נישא בשנית עם בת אב"ד נייטרא, ודקים משפחה מחדש כשמפיח רוח חיים בכל פינה. בשנת תשט"ו ביקר לאשונה בארץ ודקים יישוב חסידי בגרמניה, והוקמה קריית צאנו. בהמשך פתח את ישיבתו, ודקים עוד קהילות ברחבי הארץ, וכן דקים וייסד את ביה"ח לניארו בגרמניה. בשנת תשל"ב חזר להתגורר ביוניו סיטי, והגדוג משם את עדת צאן מרעיתו ברחבי תבל. בעמח"ס שפע חיים ודברי יציב. גלב"ע ט' תמוז תשנ"ד, ומנחתו כבוד בביה"ח בגרמניה.



לעסוק בסוגיא קשה שעסק בה בדרך... כה שקוע היה בלימודו, עד ששכח כליל את מטרת בואו. משמשו של ה"עצי חיים", שנשלח לביהמ"ד לקדוא לחתן המיועד, היה נכון... הוא קרב את הבחור שהתגודד בדבקות מעל גמרתו, אך הוא כלל לא הבחין בו... טפיחה קלה על שכמו החזירה אותו אל המציאות.

"השידוך נגמר" לחש האיש באזניו, "עליך לבוא לבית המחותנים ולכתובת ה"תנאים"..."

הבחור קם, סגר את הגמרא... והלך בעקבות המשמש לבית המחותנים. השולחנות היו ערוכים במיני מגדנות, ובני המשפחה ואורחים נכבדים אחרים כבר המתין לכתובת ה"תנאים".

בראש השולחן ישב בעל ה"עצי חיים" הקדוש, שקוע בשדעפיו הקדושים. כשהגיע החתן, קיבלו בחיבה עצומה וכיבד אותו מאוד. עתה ישב החתן לצד חותנו לעתיד, ולפתע נזכר... "בוודאי יהיה עלי לומר חידוש לאחר כתיבת ה"תנאים"..." ואני כלל לא הכנתי פלפול ראוי לשמו..." בתוך כדי כתיבת ה"תנאים" הרהר החתן, הרהר והתעמק בהגיגותיו. לאחר דקות אחדות כבר היה בידו חידוש שעדיין לא אמר אף פעם.

ה"תנאים" הסתיימו. "מזל טוב... מזל טוב..." נשמעו האיחולים מכל עבר, "שיהיה בעזרת השם בית נאמן בישראל..."

עתה נשמע ההכרזה: "החתן מתבקש לומר פלפול לפני הקהל". החתן קם, ושעה ארוכה דרש פלפול עמוק, כשהוא חוזר סברות ופלפולים בש"ס ופוסקים, 'ג' על 'ג', עד שניצב בנך אדי. התפעלותם של הנוכחים מחכמתו ומגאונותו של העילוי הצעיר היתה עצומה. איש לא תיאר לעצמו, כי הבחור לא ישב והכין בביתו במשך שעות ארוכות את הפלפול, ואך רק דקות האחרונות עם כתיבת ה"תנאים", נזכר שעליו לומר דבר חידוש.

(מה ארבת תודתך)

התקשרותו של רביה"ק ה'ניעים ישראל' זיע"א עם הרה"ק מקלויזנבורג זיע"א הייתה לשם דבר.

קרטונים של קלטות משיעוריו של הרה"ק מקלויזנבורג שכנו בחדרו, כשרבינו מאזין רבת לשיעורי החומש"י ולתפילותיו הזוכים כבן המתחטא. רבת היה רבינו חוזר על אמרות קדשו. מסופר שרבינו השתתף כל משך מסע הלוייה של הרה"ק, ושפך דמעות שליש בכל העת, ובעת הקבורה עמד רבינו סמוך וערא, ופרץ בבכי גורא ומטלטל, עד שכל גופו של רבינו רעד מאד וכמעט שהתמוטט על הארץ, והיו צריכים לאחוז בו מכל הצדדים.

בשוב רבינו לקרית גת הורה מיד להוסיף על סדר הלימוד של אחמ"צ ככולל חצי שעה לטובת נשמתו הטהורה של הרה"ק מקלויזנבורג.

היה אברך א' שלא היה נמנה בין חסידיו של רבינו, קבל על כך 'וכי מה הוא שהרה"ק מקלויזנבורג הסתלק? וכי בכל פעם שיסתלק רבי יוסיפו עוד חצי שעה לסדר הכולל?', בהגיע דבריו לאזני רבינו הפטיר 'אם אין ליבו נרעד מהסתלקותו לשמי מרום של האי צדיק וקדוש, אין הוא צריך להגיע לכולל כלל!'

לאחר ימים ספורים כשנתפרסם דברי צוואתו של הרה"ק ובו מבקש שיוסיפו בסדרי הלימוד על זמן הלימוד לטובת נשמתו הפטיר רבינו 'ברוך שכיוונתי לקלויזנבורג רב'.

שנים רבות מאוחר יותר שמח רבינו מאד בבואו להשתתף עם הרה"ק זיע"ע, עת לקח לחתן את נכדו חרב"ן הרה"צ ר' צבי ווייס שליט"א.

בין שבילי עפר ועדרות עבותים, חצתה העגלה את הגבול מגאליציה למדינת הונגריה, ועשתה את דרכה לסיגעט. בעגלה ישבו הרבנית הצדקת מרדכי, ובנה העילוי האדיר, 'יקותיאל יהודה'.

הרבנית הביטה בבנה, שאף טילטוליה הקשים של העגלה, אשר נגפה מידי פעם באבנים גדולות, לא הפריעוהו לעיין בספרו כל העת. שפתותיה לחשו תפילה חרישית...

כתיב הדאשונים של סיגעט נגלו לעיניה של הרבנית, וליבה ניתר מהתרגשות: הגה עוד מעט יחתמו ה"תנאים", ובנה יזכה להיות חתנו של הרבי מסיגעט, הגה"ק בעל ה"עצי חיים" זיע"א. אביה של המושלמת, הצנועה והחסודה בבנות...

הכלה היתה אף היא מבית צאנו – אמה הצדקת היתה ביתו של הרה"ק ר' שלום אליעזר מראצפערט, בנו של ה"דברי חיים" מצאנו זיע"א.

הרבי מסיגעט, שהיה מגדולי התורה בדורו, שלח את מקורבו ר' יששכר שטוקהמר, שהיה למד עצום ומרביץ תורה ידוע, לבחון את הגער... ר' יששכר הודיעו בהתפעלות עצומה, כי הגער עילוי אדיר, וכי 'ראתו קודמת לחכמתו'. אחר נפגש עימו הרבי מסיגעט עצמו, ובמשך כמה ימים רצופים שוחח עימו ארוכות בלימוד... מהר מאוד נוכח בגדלותו הנדירה של הבחור שלפניו: הש"ס כולו עם כל דברי ה"תוספות", ד' חלקי שולחן ערוך והפוסקים, היו סדורים כמחו וסגורים על פיו!

הוא רצה כבר לסיים את השידוך לבל יקדמו אחר ויטול מידיו את המרגלית היקרה שהקרה לפניו האלוקים... עתה נסעו הרבנית ובנה להביא את השידוך לידי גמד.

העגלה נכנסה לתוך העיר, והרבנית שמה את פעמיה להיות המחותנים החשובים. בנתיים נכנס הבחור לבית המדרש, והחל

נדבת ידידיו הנכבד
הר"ר ישראל מוזס הי"ו
לדגל שמחת החללאקה לבנו היניק מרדכי גי"ו
יה"ר שיזכה לזרות רוב נחת וקדושה ממנו ומכל יוצ"ח, ויגדלו לתורה לחופה ולמעשים טובים

נדבת ידידיו הנכבד
הר"ר ישראל ברזל הי"ו
לדגל הולדת בנו למול"ט
יה"ר שיזכה לגדלו לתורה לחופה ולמעשים טובים, וידוהו ממנו ומכל יוצ"ח רוב נחת וקדושה

לטובת נשמת
הרה"ק ר' יקותיאל יהודה
בן הרה"ק צבי מקלויזנבורג זצוק"ל
גלב"ע ט' תמוז תשנ"ד
הונצח ע"י ידידיו הנכבד
הר"ר שלמה בדיחי הי"ו

לעילוי נשמת
הרה"ח מיכאל נח
בן ר' שמחה זכרוננו לברכה
גלב"ע י"ג תמוז
הונצח ע"י בנו ידידיו הנכבד
הר"ר פנחס יאיר שניידר הי"ו

שהשמחה במעונם
ברכת מזל טוב
שגורה בזה לידידיו הנכבדים

| | |
|--|---|
| הרה"ח יונה באש הי"ו קמפניט לדגל נישואי נכדו בששטום"צ ... | הרה"ח רפאל שטיין הי"ו מי סוק לדגל הולדת נכדו למול"ט ... |
| הר"ר ישראל מוזס הי"ו קמפניט לדגל החללאקה לבנו למול"ט ... | הר"ר ישראל ברזל הי"ו קמפניט לדגל הולדת בנו למול"ט ... |
| הר"ר מרדכי צבי סלמן הי"ו קמפניט לדגל הולדת בנו למול"ט ... | הר"ר אברהם מרדכי לנאו הי"ו קמפניט לדגל נישואי בתו בששטום"צ ... |

יה"ר שידוהו מכל יוצ"ח רוב נחת וקדושה, עם שמחות תמיד באהליהם

לזכות
אברהם ישעיה בן ציון
בן חיה גילה
להעלותה בכל העניינים ברחמינות
ובגשמיות, אושר ועושר
וסייעתא דשמיא מרובה אמן

זמנים לשב"ק אופק קרית גת
הדלקת נרות: 7:28
יציאית השבת: 8:30
זמן ר"ת: 9:01